
Ergebnis des Luftballonweitflugwettbewerbs vom Schulfest

Platz PLZ Ort Schüler Klasse Luftlinie Fahrzeit

1 17392 Butzow Scott Mantle 7c 521,98 km 6Std 7min

2 17335 Strasburg Levi Bermann 5c 516,38 km 6Std 12min

3 23730 Altenkrempe Jordan Paul 7d 393,58 km 4Std 28min

4 19303 Vielank Akisha 348,09 km 4Std 11min

5 21337
21403

Lüneburg
Wendisch Evern Alan Stachowiak 5c 307,12 km 3Std 33min

6 29683 Bad Fallingbostel Edwin Cosmari 5c 242,98 km 2Std 48min

7 31608 Marklohe Jakob Hartmann 8c 198,22 km 2Std 34min

8 31621 Pennigsehl 
(Mainche) Julia Pickart 6d 189,35 km 2Std 31min

9 31595 Steyerberg Aimée G. 6a 182,56 km 2Std 24min

10 27232 Sulingen Lucas Meißner 8b 182,47 km 2Std 30min

11 32351 Stemwede
Oppendorf Aissatou Diaw 7d 151,27 km 2Std 8min

12 49179 Ostercappeln Lennard John 5c 129,92 km 1Std 51min

13 49179 Ostercappeln Lena Klause EF 128,78 km 1Std 49min

14 49086 Osnabrück Ben Woywode 5b 116,35 km 1Std 36min

15 49170 Hagen am 
Teutoburger Wald Maja Leubner 7d 108,04 km 1Std 41min

16 49536 Lienen Mehdi 7a 95,95 km 1Std 25min

17 48291 Telgte Jehnina Kere 5c 81,19 km 1Std 20min

18 48341 Altenberge Fiona Oynhausen 6 70,16 km 1Std 10min

19 48161 Münster Jan Linsner 5a 66,10 km 1Std
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Preisverleihung der Sieger des Ballonweitflugwettbewerbs

Das Schulfest des GymBos liegt bereits etwas zurück, dennoch haben uns nach und nach 19 
Rücksendungen von Postkarten erreicht, die unsere Schülerinnen und Schüler haben fliegen lassen.
Dabei ist die Windrichtung, mit der die Luftballons auf die Reise gegangen sind, unverkennbar.		

Das GymBo gratuliert sehr herzlich den drei Gewinnern Scott Mantle (7c), Levi Bermann (5c) und Jordan 
Paul (7d), deren Ballons etwa 522 km bis nach Butzow, 516 km bis nach Strasburg und 394 km bis nach Al-
tenkrempe geflogen sind! Ganz im Sinne des Schulfestmottos „Do it like Düsentrieb – Erfinder und 
Entdeckungen verändern die Welt“ erhielten die drei Gewinner tolle Experimentierkästen. 
Einen Dank an die Elternpflegschaft, die die Sachpreise sponserte.

Wir freuen uns bereits auf das nächste Schulfest.

Platz PLZ Ort

1 17392 Butzow
2 17335 Strasburg
3 23730 Altenkrempe
4 19303 Vielank
5 21337 Lüneburg
6 29683 Bad Fallingbostel
7 31608 Marklohe
8 31621 Pennigsehl 
9 31595 Steyerberg
10 27232 Sulingen
11 32351 Stemwede/ Oppendorf
12 49179 Ostercappeln
13 49179 Ostercappeln
14 49086 Osnabrück

15 49170 Hagen am 
Teutoburger Wald

16 49536 Lienen
17 48291 Telgte
18 48341 Altenberge
19 48161 Münster

20




